Portal de Assinaturas Vivo #32692c6f-ac9d-4749-a30e-d914568b1cbd

PROCESSO SEI nO 6018.2020-0029022-3

TERMO ADITIVO N° 003/2023 ao
TERMO DE CONTRATO N° 014/2020/COVISA.G

PROCESSO ELETRÔNICO N°: 6018.2020/0029022-3

CONTRATANTE: COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a prestação de serviço
telefónico fico comutado (STFC) por meio de
entrocamentos figitais (Link E1 com sinalização CAS-
R2/DTMF) e serviços de discagem direta a ramal (DOR),
serviços estes destinados ao tráfego de chamadas
locais, de longa distância nacional e de longa distância
internacional para as unidades Coordenadoria de
Vigilância em Saúde - COVISA (sede), Divisão de
Vigilância de Zoonoses - DVZ e Núcleo do Laboratório
de Controle de Qualidade em Saúde - NLCQS.

OBJETO DO ADITAMENTO: I - Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)
meses a partir de 01/10/2023.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 21.396,84 (vinte e um mil trezentos e noventa e seis
reais e oitenta e quatro centavos)

NOTA DE EMPENHO: 91.021/2023 no valor de R$ 5.349,21

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.22.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Aos _Q.5_ dias do mês de OVToBaD de 2.023, a PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE

SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE por intermédio da

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, localizada na Rua General Jardim, 36 -

3° andar - Vila Buarque - São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nO06.078.063/0001-

47, neste ato representada pelo seu Coordenador, Sr. LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA,

nos termos da Portaria nO727/2018-SMS.G, doravante denominada CONTRATANTE, e do

outro lado a empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ nO02.558.157/0001-62, com sede

na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nO1376 - Cidade Monções - São Paulo - SP -

CEP 04571-936, neste ato representada pelos seus Procuradores Sr. ALEX EDUARDO DE

FREITAS, portador da Cédula de Identidade RG nO 21.993.730 SSP/SP e, inscrito no

CPF/MF sob n° 070.661.598-02, e Sra. ANDRESSA SIMONE MERTINS DE OLIVEIRA,

portadora da Cédula de Identidade RG n° 30.791.092-64 e, inscrita no CPF/MF sob nO

822.144.090-68, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o

presente Termo Aditivo nO003/2023 ao Termo de Contrato nO014/2020/COVISA.G, em

consonância com o despacho publicado no DOC/SP de 22/09/2023, pág. 36, com
,/--'.-;;,- ---"''''\
i '

I! ~"'i(! l
. I I\,

\ ....NE~C1CICS./
••...._-_ .....

Página 1 de 2

Número de Solicitação 11567/2023.

Portal de Assinaturas Vivo #32692c6f-ac9d-4749-a30e-d914568b1cbd

PROCESSO SEI nO 6018.2020-0029022-3

fundamento no artigo 57, 11, da lei Federal nO8.666/93, e na conformidade das seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica prorrogado o Contrato 014/2020/COVISA.G, pelo período de 12 (doze) meses

a partir de 01/10/2023, com o valor total anual estimado de R$ 21.396,84 (vinte e um

mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos) sendo o valor mensal

estimado de R$ 1.783,07 (um mil setecentos e oitenta e três reais e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária n°

84.22.10.122.3024.2.1 00.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nO91.021/2023 no valor de R$ 5.349,21 (cinco mil trezentos e quarenta e

nove reais e vinte e um centavos), para cobertura das despesas.

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato n°

014/2020/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor,

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas

assinadas.

COORDENADORIA DE VIGIL

Signadby. Signedby.

O,..,·.{A<-,,"'· ,3""'0" '" ')·l'Z,".(,;..,~ T)", ()t
O ~'P~~~:2~Nl~~EOS9S0~6S~MONE MERTlNS DE OLlVEIR~"0 A. Por: ALEX EDUARDO DE FREITAS

'V CPF: 070,661.598-02

ICP~
ALEX E~~~Q,BQ5.f9~nA\§Fl765c

TELEFÔNICA BRASIL S/A
CONTRATADA

ANDRESgS?NfERTINS DE OLIVEIRA
94C~E8DA-OF2D·4()DÇ·8D67-3515CD9FID67

TELEFONICA BRASIL S/A
CONTRATADA

Página 2 de 2

Testemunhas:

Número de Solicitação 11567/2023.

Informações de timestamp obtidas no NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Baseadas no fuso horário (GMT -3:00) de Brasllia, Brasil

Este Certificado de Assinatura, contendo o histório de ações, foi gerado em 29/09/2023 às 11:40:35 (GMT -3:00)

TERMO ADITIVO N° 003_2023 ao TERMO DE CONTRATO N°
014_2020_COVISA.G - COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.pdf

10 do documento #32692c6f-ac9d-4749-a30e-d914568b1cbd

Assinaturas

o ALEX EDUARDO DE FREITAS

Assinou como gesto r

o ANDRESSA SIMONE MERTINS DE OLIVEIRA

Assinou como gerente sr

<0 ORLANDO D ANTONIO JUNIOR

Assinou como testemunha

Log

28/09/2023 18:10:59 DVANILDA RAMOS GOMES criou este documento de ID 32692c6f-ac9d-4749-a30e-

d914568b1cbd.

29/09/2023 08:30:03 ORLANDO D ANTONIO JUNIOR (CPF 133.609.568-77; E-mail orlando.djunior@telefonica.com;
IP 172.70.110.62; Geolocalização -23.955289121341913, -46.325945064841825), Assinou como
testemunha usando Assinatura Eletrônica. 29/09/2023 às 08:30:03 (GMT -3:00);

29/09/2023 09:06:53 ALEX EDUARDO DE FREITAS (CPF 070.661.598-02; E-mail alex.freitas@telefonica.com;).
Assinou na Pág. 2 como gestor usando Assinatura Digital: A 1. 29/09/2023 às 09:06:53 (GMT -

3:00);

29/09/2023 11 :40:32 ANDRESSA SIMONE MERTINS DE OLIVEIRA (CPF 822.144.090-68; E-mail
andressa.mertins@telefonica.com;), Assinou na Pág. 2 como gerente sr usando Assinatura Digital:
A 1. 29/09/2023 às 11 :40:32 (GMT -3:00);

Hash do documento original (SHA512):
e99d687db68f9b2f5a67 cbcfe7a3583a93ecaaa360a 752eee2d1771 c13geb280d86cdc3678ac26beaf66431422c3cd23e432f7171 db309f4a9288284629fa306

Hash do documento assinado (SHA512):
498690cdacf38a 7c826bc02b51209fe 1e4d9de4f63a3ac285183a8704adb6abc397 aabf2456062f226513a4a 73b46cf3fe06670acffOa8a 72a02c142365b3cf3

Este histórico de ações deve ser considerado parte exclusiva do documento de ID 32692c6f-ac9d-4749-a30e-d914568b1cbd, com função descrita nos
Termos e Condições do Portal de Assinaturas Vivo.